
生活介護事業「スマイル」ご利用の皆様 

2023 年 5月 8日 

 院⾧ 河﨑 洋子 

 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）の感染対応について  

 

平素は、当施設の運営に関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、コ

ロナ感染症が 5月 8日に季節性インフルエンザと同じ「5 類」に引き下げられました。しか

し感染力は変わらず強いと言われていて、第９波の可能性も報道されています。それに伴い、

利用者様の健康・安全を守りながらサービスの提供ができるよう、利用者様が新型コロナウ

イルスに感染した際のサービスご利用時のルールをご案内させていただきます。何卒ご理

解・ご了承くださいますようお願いいたします。  

 

利用者が感染した場合 

発症した日を 0 日として７日間経過し、かつ症状軽快から 24 時間経過後（８日目）に抗

原検査を実施して陰性であればサービスの利用可能。検査を希望されない場合は 1０日目

から利用可能。 

 

利用者の同居家族が感染した場合 

家庭内隔離を実施できた場合、最後の接触日を 0 日とし、４日目に抗原検査を実施して陰

性であれば利用可能。検査を希望されない場合は８日目から利用可能。 

家庭内隔離が実施できない場合、８日目に抗原検査を実施して陰性であれば利用。検査を

希望されない場合は 10 日目から利用可能。 

 


